АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2012                                          № 1011
О внесении изменений в постановление администрации города от 30.11.2010 № 2089
В целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта, реализации программы и услуг по физическому воспитанию и активному отдыху населения муниципального образования «Город Азов», на основании письма министерства по физической культуре и спорту Ростовской области от 28.03.2012г. №МС/1195-4 о строительстве объекта «Крытый каток с искусственным льдом, г. Азов, Ростовской области», и с целью увеличения расходов администрации г. Азова Ростовской области на строительство объекта «Крытый каток с искусственным льдом, г. Азов, Ростовской области», а также завершения работ по проектированию и началу строительства физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом на территории МАУ г. Азова «СК им. Э.П. Лакомова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 30.11.2010 № 2089 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Азове на 2011-2014 годы»», следующие изменения:

1.1. В паспорт программы строку:
	Объемы и источники
финансирования
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета города Азова в объемах  предусмотренных Программой. Объем средств необходимых для реализации программы на 2011-2014 годы составляет 69291,9 тысячи  рублей, в том числе по годам реализации:

2011г.  -  19091,2 тысячи рублей;

2012г.  -  16543,0 тысячи рублей;

2013г.  -  16733,1 тысячи рублей;
2014 г. – 16924,6 тысячи рублей.

Заменить строкой:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета города Азова в объемах  предусмотренных Программой. Объем средств необходимых для реализации программы на 2011-2014 годы составляет 130891,4 тысячи  рублей, в том числе по годам реализации:

2011г.  -  19091,2 тысячи рублей;

2012г.  -  17533,2 тысячи рублей;

2013г.  -  42833,9 тысячи рублей;

2014 г. – 51433,1 тысячи рублей.

1.2. В разделе III «Система программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие  физической культуры и массового спорта в  городе Азове на 2011-2014 годы», п.2 «Рациональное использование физкультурно-спортивных ресурсов города для расширения рынка физкультурно-спортивных услуг, максимальное приближение их ассортимента и качества к запросам населения», п.п.4. «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципального автономного учреждения города Азова «Спортивный комплекс им. Э.П. Лакомова»  цифру 2012 года  13373,9 тыс. руб. заменить цифрой 14364,1 тыс. руб., цифру всего 56237,1 тыс. руб. заменить цифрой 57227,3 тыс .руб.,  в.т.ч. п.п. 4.7. «Разработка проектно-сметной документации объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом», цифру 2012 года 0,0 тыс. руб. заменить цифрой  990,2 тыс. руб., цифру всего 859,8 тыс.руб. заменить цифрой 1850,0 тыс. руб.; добавить п.п.5 «Строительство объекта «Крытый каток с искусственным льдом, г. Азов, Ростовской области», в разделе финансовые затраты по годам добавить цифру 2011, 2012 годов 0,0 тыс. руб., цифру 2013 года 26100,8 тыс. руб., цифру 2014 года 34508,5 тыс. руб., цифру всего 60609,3 тыс. руб.
1.3. В разделе III «Система программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие  физической культуры и массового спорта в  городе Азове на 2011-2014 годы», п.2 «Рациональное использование физкультурно-спортивных ресурсов города для расширения рынка физкультурно-спортивных услуг, максимальное приближение их ассортимента и качества к запросам населения», цифру итого по разделу 2012 года 13508,2 тыс. руб. заменить цифрой 14498,4 тыс. руб., цифру 2013 года 13517,7 тыс.руб. заменить цифрой 39618,5 тыс. руб., цифру 2014 года 13525,9 тыс. руб. заменить цифрой 48034,4 тыс. руб., цифру всего 56793,2 тыс. руб. заменить цифрой 118392,7 тыс. руб.
1.4 В разделе III «Система программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие  физической культуры и массового спорта в городе Азове на 2011-2014 годы», цифру всего по программе 2012 года 16543,0 тыс. руб. заменить цифрой 17533,2 тыс. руб., цифру 2013 года 16733,1 тыс. руб. заменить цифрой 42833,9 тыс. руб., цифру 2014 года 16924,6 тыс. руб. заменить цифрой 51433,1 тыс. руб., цифру всего 69291,9 тыс. руб. заменить цифрой 130891,4 тыс. руб.
1.5 В разделе IV «Механизм реализации и ресурсное обеспечение программы» слова «Объем средств необходимых для реализации программы на 2011-2014 годы составляет 51615,9 тысяч рублей, в том числе по годам реализации: 2011 год –  19091,2 тысяч рублей;  2012 год –10511,5  тысяч рублей;  2013 год –10701,6 тысяч рублей; 2014 год – 11311,6 тысяч рублей», заменить словами «Объем средств необходимых для реализации программы на 2011-2014 годы составляет 130891,4 тысяч рублей, в том числе по годам реализации: 2011 год –  19091,2 тысяч рублей; 2012 год –17533,2  тысяч рублей; 2013 год – 42833,9 тысяч рублей; 2014 год – 51433,1 тысяч рублей», в разделе IV «Механизм реализации и ресурсное обеспечение программы» строки
	Пункт Программы
	Наименование расходов
	Расчеты по годам (тыс. руб.)

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	10. Муниципальное автономное учреждение города Азова «Спортивный комплекс им. Э.П. Лакомова»
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ СК
	16115,4
	13373,9
	13373,9
	13373,9

	в т.ч.:

	- изготовление и монтаж ограждения спортивного комплекса;
	2892,9
	0,0
	0,0
	0,0

	- содержание футбольных полей;
	370,0
	283,1
	186,6
	197,2

	-текущий ремонт спортивного комплекса
	0,0
	1916,8
	2317,8
	2087,4

	- монтаж осветительных приборов.
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0

	- земельный налог
	6031,5
	6133,7
	6133,7
	6133,7

	- разработка проектно-сметной документации объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом»
	859,8
	0,0
	0,0
	0,0

	- санитарно-эпидемиологические исследования земельного участка под строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом
	22,4
	0,0
	0,0
	0,0

	- топосъемка территории земельного участка под строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом
	113,8
	0,0
	0,0
	0,0

	- внесение изменений в межевой план земельного участка под строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом
	31,5
	0,0
	0,0
	0,0

	- инженерно-геологические изыскания на площадке капитального строительства физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом
	472,5
	0,0
	0,0
	0,0

	-строительство санитарно-бытовой пристройки к модульному блоку (раздевалки для спортсменов и тренеров);
	411,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по годам:
	19091,2
	16543,0
	16733,1
	16924,6

заменить строками:
	Пункт Программы
	Наименование расходов
	Расчеты по годам (тыс. руб.)

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	10. Муниципальное автономное учреждение города Азова «Спортивный комплекс им. Э.П. Лакомова»
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ СК
	16115,4
	14364,1
	13373,9
	13373,9

	в т.ч.:

	- изготовление и монтаж ограждения спортивного комплекса;
	2892,9
	0,0
	0,0
	0,0

	- содержание футбольных полей;
	370,0
	283,1
	186,6
	197,2

	-текущий ремонт спортивного комплекса
	0,0
	1916,8
	2317,8
	2087,4

	- монтаж осветительных приборов.
	0,0
	350,0
	0,0
	0,0

	- земельный налог
	6031,5
	6133,7
	6133,7
	6133,7

	- разработка проектно-сметной документации объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом»
	859,8
	990,2
	0,0
	0,0

	- санитарно-эпидемиологические исследования земельного участка под строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом
	22,4
	0,0
	0,0
	0,0

	- топосъемка территории земельного участка под строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом
	113,8
	0,0
	0,0
	0,0

	- внесение изменений в межевой план земельного участка под строительство физкультурно-оздоровительного омплекса с универсальным игровым залом
	31,5
	0,0
	0,0
	0,0

	- инженерно-геологические изыскания на площадке капитального строительства физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом
	472,5
	0,0
	0,0
	0,0

	- строительство санитарно-бытовой пристройки к модульному блоку (раздевалки для спортсменов и тренеров);
	411,6
	0,0
	0,0
	0,0

	11. Строительство объекта
«Крытый каток с искусственным льдом, г. Азов, Ростовской области»
	Финансовое обеспечение
выполнения работ
	0,0
	0,0
	26100,8
	34508,5

	Итого по годам:
	19091,2
	17533,2
	42833,9
	51433,1

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в реестр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Парфенова В.В.
Мэр города

С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                     В.В. Жук

Постановление вносит

отдел по физической культуре и спорту администрации города Азова
PAGE
6